
Tinnye Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete a közösségi 

együttélés alapvető szabályairól 

Tinnye Község Önkormányzat képviselő-testülete, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 8. § (1) bekezdés b) pontjában, és a (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva, a 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetre, aki vagy amely Tinnye község közigazgatási területén tartózkodik, ingatlan tulajdonnal 

rendelkezik, ingatlant birtokol, használ. idáig elég a mondat. és az e rendeletbe ütköző cselekmények 

valamelyikét elköveti. 

(2) Nem állapítható meg a közösségi együttélés szabályait sértő magatartás megvalósulása, ha a 

tevékenységgel, mulasztással vagy jogellenes állapot fenntartásával szabálysértés vagy bűncselekmény 

valósul meg, vagy a tevékenység, mulasztás vagy jogellenes állapot fenntartása esetére más jogszabály 

közigazgatási bírság alkalmazását írja elő. 

2. Értelmező rendelkezések 

2. § 

(1) a közösségi együttélés szabályai: a közösség érdekében meghatározott azon szabályok összessége, 

amelyek a békés együttélést, a lakosság nyugalmát biztosítják. 

(2) közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás: az a magatartás, amely nem minősül 

bűncselekménynek vagy szabálysértésnek, de ellentétes a közösségi békés együttélés szabályaival, azokat sérti 

vagy veszélyezteti és e rendelet a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartásnak minősít. 

(3) közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló földterület, 

amelyet az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván (az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 

1997. évi LXXVIII. tv. 2. § 13. pontja szerinti terület). 

3. Szabályszegések szankciói 

3. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegőjével szemben a közigazgatási szabályszegések 

szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény (továbbiakban: Kszsz.tv.) szabályait kell alkalmazni. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás megsértése miatt kiszabható közigazgatási 

bírság felső határa 

a) természetes személyek esetén: kétszázezer forint, 

b) jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió forintig terjedhet. 

(3) A közigazgatási bírság megismételhető. 

4. Eljáró hatóság és eljárási szabályok 

4. § 

formázott: Bal:  1,27 cm, Jobb:  1,27 cm, Fenti:  1,27 cm,

Lenti:  1,27 cm

[cz1] megjegyzést írt: Ezzel a tagmondattal a bekezdés 
azt állítja, hogy a rendelet csak azokra terjed ki, akik Tinnyén 
élnek (tartózkodnak, ingatlant használnak stb.) „ÉS az e 
rendeletbe ütköző cselekmények valamelyikét elköveti.”, 
másra nem. Így tehát arra sem, aki ugyan Tinnyén él 
(tartózkodik, ingatlant használ stb.), de a rendelet 
rendelkezéseit betartja. E szerint úgy tűnik, mintha a 
rendelet kizárólag szankcionálna, holott pont hogy a 
közösségi együttélés mindenkire vonatkozó szabályait 
részletezi. Egyértelműsítendő! 



A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt indult eljárásokban az általános közigazgatási 

rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (Továbbiakban: Ákr.) rendelkezéseit az e rendeletben foglalt 

eltérésekkel, valamint a Kszsz.tv. rendelkezéseit kell alkalmazni. 

5. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti közigazgatási eljárás lefolytatására 

átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt közigazgatási bírság kiszabására a jegyző 

jogosult. 

6. § 

(1) Eljárás megindítására irányuló bejelentést bárki tehet. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag hivatalból indítható, 

amely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a kifogásolt magatartást természetes személy, jogi 

személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 

(3) A jegyző a más által jelzett, vagy a Hivatal által feltárt szabálysértéssel kapcsolatban első alkalommal 

figyelmezteti a szabályszegőt. 

(4) Amennyiben a jegyző figyelmeztetését a szabályszegő figyelmen kívül hagyja, úgy a jegyző a 

szabályszegőre pénzbírságot szabhat ki. 

5. A közigazgatási bírság megfizetéséről 

7. § 

(1) A kiszabott közigazgatási bírságot a közléstől számított 15 napon belül átutalási postautalványon, vagy 

banki átutalással Tinnye Község Önkormányzat 11742001-15441953-03610000 bírság számlájára kell 

megfizetni. 

(2) A bírságot megállapító határozat ellen fellebbezésnek van helye, amit eredeti hatáskörben a képviselő-

testület soron következő ülésén bírál el. 

6. A közterület használatának szabályai  

8. § 

(1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el -– ideértve a közterület használat 

szabályairól szóló 13/2022. (X. 10.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Kh. ör.) megszegőit is -– a 

közterületek rendjének, tisztaságának fenntartása és rendeltetésszerű használatának körében, aki 

a) közterületet, azok építményeit, berendezéseit és felszereléseit rendeltetésüktől eltérően a közterületek 

használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos 

eljárásokról szóló önkormányzati rendeletben foglalt közterületi engedély nélkül, vagy az engedélytől 

eltérő módon használ, felbont, megrongál, 

b) közterületen üzemképtelen járművet tárol, az üzemképtelen járművet az üzembentartó, tulajdonos a 

közterületről saját költségén a felszólítást követő 15 napon belül nem távolítja el, 

c) a közterület bontásával járó közműépítési, javítási munkálatokra a munka megkezdése előtt a terület 

kezelőjétől kezelői hozzájárulást nem kér,  

d) a közút területén, az alatt vagy felett építmény, vagy más létesítmény elhelyezéséhez, a közút területének 

nem közlekedési célú elfoglalásához, illetve az út forgalmi rendjének ideiglenes megváltoztatásához a 

közút kezelőjétől kezelői hozzájárulást nem kér, 



e) közterületet tartósan, állandó jelleggel – kivéve közterületek használat szabályairól, szóló 

önkormányzati rendeletben foglaltak szerinti közterület-használati engedély alapján történő használatot 

– területbérleti szerződés nélkül használ, felbont, 

f) a közutat a közterület kezelőjének hozzájárulása nélkül nem közlekedési célra igénybe veszi, 

g) közterületbe nyúló védőtetőt, előtetőt, ernyőszerkezetet, hirdető berendezést, reklámhordozót 

közterület-használati hozzájárulás nélkül, vagy attól eltérő módon elhelyez, 

h) építési munkával kapcsolatos létesítmény(eke)t, építmény(eke)t és törmelék(ek)et közterület-használati 

hozzájárulás nélkül vagy attól eltérő módon elhelyez, tárol, 

i) emlékművön, utcabútorzaton, egyéb berendezési tárgyon, valamint a lejárati lépcsőn, kőpadon, 

templom előtti lépcsővel határolt részen gördeszkázik, görkorcsolyázik, kerékpározik, 

j) közterületi névtáblát, más tulajdonában lévő házszámtáblát, szöveges ismertető táblát vagy emléktáblát 

beszennyez, eltakar, jogosulatlanul kihelyez, vagy leszerel, 

k) parkosított vagy zöldterületen, parkban és az ahhoz tartozó sétányon keresztülhajt vagy ott parkol, 

l)       helyi lakos a saját tulajdonú gépjárművét az esti, illetve éjszakai órákban indokolatlanul közterületen 

tartja, 

m) személy vagy tehergépkocsit, utánfutót vagy egyéb tárgyat úgy helyez el a közterületen, hogy az a közúti 

közlekedést -– kiemelve, a kommunális és közcélú feladatokat ellátó gépjárművek mozgását -– 

akadályozza, vagy balesetveszélyt jelent az ott más eszközzel vagy gyalog közlekedő személyekre, 

n) magáningatlan előtt úgy parkol, hogy ezzel akadályozza a gyalogos forgalmat, 

o) engedély nélkül utat elzár, az úton, az alatt vagy felett építményt vagy más létesítményt, illetőleg 

ezekhez csatlakozást létesít, 

p) utat, árkot, átereszt, bármilyen anyaggal beszennyez vagy azzal akadályt képez, 

q) a közterület bontásával járó közműépítési, javítási munkálatokra a munka megkezdése előtt a terület 

kezelőjétől kezelői hozzájárulást nem kér, 

r) az úton elhelyezett útfenntartási anyagra szükségtelenül ráhajt vagy azt szétszórja, 

s) az úton, az alatt, felett vagy mellett végzett munka jelzésére vonatkozó kötelezettségét megszegi, 

t) utat vagy az út műtárgyát gondatlanul megrongálja. 

(2) Kezelői hozzájárulás nélkül a közterületet bontani csak abban az esetben lehet, ha az közmű, közműalagút, 

távközlési vezeték vagy csővezeték halasztást nem tűrő kijavítása, árvíz vagy belvízvédekezés, helyi 

vízkárelhárítás vagy elemi csapás miatt szükséges. Ebben az esetben a közterület bontását az igénybe vevőnek 

a közút kezelőjéhez haladéktalanul be kell jelenteni és az élet- és vagyonbiztonság érdekében szükséges 

intézkedéseket meg kell tennie. 

(3) A közterület-használat megszüntetését, engedélyének megvonását a Kh. ör. 19. §-a tartalmazza. 

(4) A Kh. ör. szerinti hozzájárulás nélküli közterület-használat jogkövetkezményeire jelen rendelet szankcióit 

kell alkalmazni.  

7. Plakátok, hirdetmények elhelyezésének rendjéről 

9. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el a plakátok hirdetmények elhelyezésének 

rendje körében, aki hirdetményt nem a Tinnye Község Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek 

használatáról szóló 13/2022 (X.10.) Önkormányzati rendeletében a hirdetmények és plakátok közterületen 

történő elhelyezéséről szóló részében önkormányzati rendeletben meghatározott hirdetőfelületen helyez el, 

vagy az idejétmúlt, vagy megrongálódott hirdetményt az azon feltüntetett rendezvény, műsor, program 

megvalósulását követő 5 napon belül nem távolítja el. 

 

                                                                   8. Koldulás 

 

10. § 

[F2] megjegyzést írt: Javaslatot tevő szempontjait 

figyelembe véve javítottam 

[cz3] megjegyzést írt: Ez pontosan melyik rendelet? 
Hivatkozni kellene név/sorszám szerint. 



Aki Tinnye község a közterületein és közterületre nyitott nyilvános helyein pénz vagy egyéb dolog átadására 

vonatkozó szóbeli felhívást, vagy  ráutaló magatartást tanúsít (néma koldulás), az a közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg. 

 

9. Kereskedelmi és vendéglátási tevékenység, vásári-piaci szabályok megsértéséről 

11. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el a kereskedelmi és vendéglátási 

tevékenység körében, aki 

a) közterület-használati hozzájárulás nélkül vagy attól eltérő módon alkalmi és mozgóárusítást, 

jogosulatlan kereskedelmi tevékenységet végez, 

b) az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjével kapcsolatos előírásokat és kötelezettségeket megszegi, 

c) vendéglátó-helyiséghez tartozó teraszt, előkertet közterület-használati hozzájárulás nélkül vagy attól 

eltérő módon létesít, működtet, 

d) közterületen nem árusítható terméket értékesít, közterületen állatot forgalmaz, 

e) a 12.§ b) pontjának szabályain túl, közterületen zajkeltésre alkalmas hangosító berendezést elhelyez és 

működtet, vagy közterületen olyan helyhez kötött hangosító berendezést üzemeltet, amely nincs 

összefüggésben jogszerűen folytatott ipari, kereskedelmi, szolgáltató tevékenységgel -– az 

engedélyezett közterületi rendezvény keretében történő zeneszolgáltatás kivételével -– és amely 

indokolatlanul zavarja mások nyugalmát, 

f) a vásár és piac fenntartására, jellegére, helyére és idejére vonatkozó szabályokat megszegi, 

g) Tinnye község közterületén szeszes italt árusít, kivéve a közösségi rendezvény során  engedéllyel 

rendelkező rendezvény helyszínéna helyszínen engedéllyel rendelkező árus. 

10. Zajjal járó szabadtéri munkákra, tevékenységekre vonatkozó szabályok 

12. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) hangerősítő, hangkibocsátó rendszert alkalmazó riasztó berendezésekkel indokolatlanul ismétlődő 

különlegesen zavaró zajt okoz, 

b) mobil szabadtéri üzemeltetés esetén a közterületen történő figyelemfelkeltéshez, tájékoztatáshoz, 

hirdetéshez, reklám célú tevékenységhez hangerősítő, hangkeltő berendezést az alábbi időszakokban 

ba) munkanapokon reggel 8:00 óra előtt és este 19:00 óra után, 

bb) pihenőnap reggel 10:00 óra előtt és este 16:00 óra után, illetve 

bc) vasárnap és ünnepnap 0:00 - 24:00 óra között használ, 

c) helyhez kötött hangerősítő berendezést alkalmaz, vagy szabadtéri műsorszórást este 22:00 óra után és 

reggel 10:00 óra előtt folytat, 

d) szabadtéri koncertet – az önkormányzat által szervezett ünnepségek programjához kapcsolódó 

koncertek és engedélyezett rendezvények kivételével – este 22:00 óra után és reggel 10:00 óra előtt tart, 

e) kertépítéssel és zöldfelület-fenntartással kapcsolatos magánszemélyek háztartási igényeinek kielégítését 

szolgáló zajjal járó tevékenységet: 

ea) munkanapokon, júniustól augusztusig, reggel 6:00 óra előtt és 21:00 óra után, szeptembertől 

májusig, reggel 7:00 óra előtt és 20:00 után, 

eb) pihenőnapokon júniustól augusztusig, reggel 8:00 óra előtt és este 19:00 óra után, szeptembertől 

májusig, reggel 10:00 óra előtt és 16:00 után, illetve 

ec) vasárnap és ünnepnap 0:00-24:00 óra között folytat. 

f) lakóépületekben a lakás tisztántartására szolgáló a szokásosnál nagyobb zajhatással járó háztartási 

gépeket, az épület, vagy építmény építésével, felújításával, helyreállításával kapcsolatos zajos 

szerszámokat, berendezéseket 

fa) munkanapokon júniustól augusztusig 6:00 óra előtt és 21:00 óra után, szeptembertől májusig 7:00 

óra előtt és 20:00 után, 

fb)  pihenőnapokon júniustól augusztusig 8:00 óra előtt és 19:00 óra után, szeptembertől májusig 10:00 

óra előtt és 16:00 után, illetve   

formázott: Betűszín: 1. jelölőszín

formázott: Áthúzott

[cz4] megjegyzést írt: Nem egyértelmű, hogy aki viszont 
ezt nem némán, hanem szóval, kiáltással, füttyögéssel, 
kurjantással stb. teszi, az szabálysértő magatartást követ-e 
el. Pontosítandó! 

formázott: Áthúzott

[F5] megjegyzést írt: Javaslatot tevő szempontjait 

figyelembe véve javítottam 

[cz6] megjegyzést írt: Ezt pontosan melyik rendelet  
szabályozza Tinnyén? Hivatkozni kellene név/sorszám 
szerint. 

[F7] megjegyzést írt: javítottam 

[cz8] megjegyzést írt: Nem egyértelmű, hogy ez 
vonatkozik-e pl. az időközönként a falun áthaladó Family 
Frost, dinnye vagy krumpli árus, esetleg használt fémet vagy 
akkumulátort gyűjtő kisteherautókra. Pontosítandó vagy 
jelezendő, hogy ezt a 12. § (sorszám nélküli) bekezdésének b) 
pontja szabályozza. 

[cz9] megjegyzést írt: Ha ez alatt mindig az adott 
rendezvény aktuálisan érvényes szabályai értendők, akkor ez 
is szerencsés volna, ha jelezve lenne. Pontosítandó! 

[cz10] megjegyzést írt: Értelmetlen. A rendezvény 
rendelkezik engedéllyel? Vagy a rendezvény helyszínén 
tartózkodó árus rendelkezik engedéllyel? Pontosítandó! 

[F11] megjegyzést írt: javítottam és a javaslatom: Tinnye 

község közterületén szeszes italt árusít, kivéve a közösségi 

rendezvényen erre engedéllyel rendelkező árus a rendezvény 

helyszínén 



fc) vasárnap és ünnepnap 0:00-24:00 óra között használ, 

g) szórakozóhelyek kerthelyiségében, egyéb nem lakás céljára szolgáló létesítmények bármely nyitott 

helyiségében, illetve nyitott ablakok és ajtó mellett zene-, illetve műsorszolgáltatást 22:00 óra után és 

reggel 10:00 óra előtt tart, 

h) a nem lakás céljára szolgáló ingatlan bármely nyitott helyiségében, illetve szabadtéri részében történő 

hangerősítő, hangkeltő berendezést 

ha) munkanapokon reggel 7:00 óra előtt és este 20:00 óra után, 

hb) pihenőnap reggel 8:00 óra előtt és este 20:00 óra után, illetve 

hc) vasárnap és ünnepnap 0:00-24:00 óra között használ. 

11. Az állattartásról 

13. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki: 

a) a felügyelete alatt álló háziállatot, kedvtelésből tartott állatot úgy visz vagy bocsát közterületre vagy 

nyilvános helyre, hogy nem tart magánál az állat ürülékének feltakarítására szolgáló megfelelő eszközt, 

az állat ürülékét nem takarítja fel, 

b) a tulajdonában lévő vagy felügyelete alatt álló állatnak más tulajdonában lévő magánterületre való 

átjutását vagy közterületre kijutását lehetővé teszi, 

c) nem gondoskodik az állatok tartására szolgáló helyiség rendszeres takarításáról és fertőtlenítéséről, az 

állattartó épületekben és környezetükben a rovarok és rágcsáló rendszeres irtásáról, 

d) zárt rendszerű állattartás esetén nem gondoskodik a trágyalé zárt szivárgásmentes gyűjtéséről, 

e) közterületen ebet póráz nélkül vezet, vagy kóborolni hagy, 

f) közterületen háziállatot felügyelet nélkül hagy, 

g)  sétáltatáskor más tulajdonát képező ingatlan területére beenged, 

h) a tulajdonában lévő vagy felügyelete alatt álló állatot úgy tart, hogy az állat szükségleteihez igazodó, 

megfelelő mozgásterét nem biztosítja, 

i) kennelben tartott közepes, vagy nagy testű állat megfelelő mozgásterét nem biztosítja, onnan 

időszakosan nem engedi szabadon, 

j) a kennel méretét úgy alakítja ki, hogy közepes testű állatok részére minimum 15 négyzetméter, nagytestű 

állatok részére minimum 25 négyzetméter nagyságot nem biztosítja. 

k) a tulajdonában lévő vagy felügyelete alatt álló nagytestű állatot úgy tart, hogy az a szomszédos telken 

található lakóépületet 3 méteres távolságra meg tudja közelíteni, 

l) az állattartásra vonatkozó építési kötelezettségének határidőben nem tesz eleget. 

12. A települési szilárd hulladék kezeléséről 

14. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) a kötelező hulladékkezelő közszolgáltatást nem veszi igénybe, 

b) a települési szilárd hulladékot nem szabványos gyűjtőedényben, vagy nem a szolgáltató által 

rendszeresített zsákban helyezi ki elszállításra, 

c) a rendszeresített hulladékgyűjtő edénybe veszélyes hulladékot, építési-bontási törmeléket, termőföldet, 

szennyezetlen talajt, kőtörmeléket helyez el, 

d) a gyűjtőedényben a dolgozók testi épségét, a szállító eszközök műszaki állapotát veszélyeztető anyagot 

vagy folyékony hulladékot helyez el, 

e) a szelektív gyűjtés céljára kihelyezett gyűjtőedényben más hulladékot helyez el, 

f) a gyűjtőedény tisztán tartásáról, fertőtlenítéséről, karbantartásáról nem gondoskodik, 

g) a települési szilárd hulladék tulajdonosa a hulladékot a szelektív hulladékgyűjtő szigeten annak 

rendeltetésétől eltérően helyezi el, 

h) saját tulajdonú ingatlanon hulladékot halmoz fel, 

i) a kommunális és a külön gyűjtött zöld hulladék és szelektív hulladékszállításról szóló szolgáltatói 

tájékoztató szerinti meghatározott időpont előtt és a szállítási időt követően az ingatlana elé bármilyen 

hulladékot a közterületre kihelyez vagy ott hagy, 

[cz12] megjegyzést írt: Pl. macskák esetében nem 
életszerű. 

[F13] megjegyzést írt: javaslatom új szövegként: a 

tulajdonában lévő vagy egyébként felügyelete alatt álló 

állatnak, -mely egyébként szabályosan közterülettől elzárva, 

zárt, illetve elkerített módon tartandó- más tulajdonában lévő 

magánterületre való átjutását vagy közterületre való kijutását 

lehetővé teszi, 

[cz14] megjegyzést írt: Ugyancsak nem életszerű. 

[F15] megjegyzést írt: javaslatom: „Közterületen -az 

egyébként szabályosan közterülettől elzárva, vagy zárt, illetve 

elkerített módon tartandó- tulajdonában, vagy egyébként 

felügyelete alatt álló állatot felügyelet nélkül hagy vagy 

elhagy” 

[cz16] megjegyzést írt: Ennek a határidőnek a mértéke 
(vagy az ezt szabályozó rendelkezés pontos megnevezése) 
nem ismert. Pontosítandó! 

[F17] megjegyzést írt: az állat megfelelő tartásához 

szükséges építési kötelezettségének nem tesz eleget. 

 



j) a közterületi hulladékgyűjtő edényekbe, háztartási hulladékot helyez el, 

k) a közterületen lévő szemétgyűjtők vagy az ott elhelyezett hulladékok tartalmát szétszórja. 

13. A környezet védelméről 

15. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, az ingatlan tulajdonos, birtokos vagy 

használó (továbbiakban együtt: ingatlan tulajdonos), aki 

a) az egyes ingatlanok tisztán, illetve rendben tartásáról, nem gondoskodik, akinek kertje udvara 

elhanyagolt gazos, 

b) a lakó-, és az emberi tartózkodásra szolgáló más épületek tisztaságáról, rendszeres takarításáról, rovar 

és rágcsálómentesítéséről nem gondoskodik, 

c) az ingatlana előtti -– illetve, ha a tulajdonos ingatlana két vagy több utcát érint, minden az ingatlanával 

közvetlenül határos – utcaszakaszon az ingatlan határától a közterület úttestig terjedő teljes területének 

tisztán tartásáról, karbantartásáról, télen a hó, jég, ingatlana előtti gyalogútról történő letakarításáról, a 

síkossá vált gyalogút megfelelő síkosság gátló anyaggal történő felszórásáról nem gondoskodik, 

d) a járdát környezetre káros vegyi anyagokkal, vagy sóval szórja le, 

e) az a kereskedő, aki az üzlete és egyéb elárusító helye, vendéglátó egysége, szolgáltató egységek előtti 

járdaszakasz vonatkozásában a nyitvatartás idejétől függetlenül annak síkosság mentesítéséről nem 

gondoskodik, 

f) téli időszakban a közterületet gépjárművekkel olyan mértékben foglalja el, amely akadályozza a hó 

eltakarító gépek, évszaktól függetlenül a hulladékszállító tehergépjármű munkáját, vagy az arra haladó 

egyéb forgalmat, 

g) az összerakott havat a gyalogos közlekedési útvonalon, útkereszteződésben, úttorkolatban, kapubejárat 

elé, tömegközlekedésre szolgáló jármű megállóhelye és a járda között, közüzemi, szolgáltatási, 

felszerelési tárgyon és annak közérdekű létesítményein helyezi el, 

h) a közterületre szerves hulladékot, nyesedéket, kaszálékot, komposztáló ládát, zöld sávokon, padkákon 

nagy méretű köveket, sziklákat és egyéb tárgyakat -– engedély nélkül -– helyez el, 

i) a közterülettel határos ingatlan épületének madár fészkelő helyei alatti burkolattal ellátott közterületnek 

a madarak okozta szennyeződéstől való megtisztításáról nem gondoskodik, 

j) a közterületen szemetel, a közterületeket, játszótereket, beszennyezi, 

k) a köztisztaság megóvása és a balesetek elkerülése érdekében az említett területekre bármilyen szilárd 

vagy folyékony hulladékot, szemetet kitesz, ott hagy, 

l) az ingatlanának, illetve az ingatlana előtti – illetve, ha a tulajdonos ingatlana két vagy több utcát érint, 

minden az ingatlanával közvetlenül határos – utcaszakaszon, az ingatlan határától a közterület úttestig 

tartó teljes területének, zöld területek fenntartásának folyamatos fenntartási kötelezettségét, ingatlan 

fűnyírást, gaz és gyommentesítését, egyes ingatlanok tisztán tartását nem teljesíti, 

m) nem gondoskodik az ingatlana előtti, melletti, mögötti, közterületen, illetve az ingatlanáról a 

közterületre nyúló fák, bokrok, cserjék olyan módon történő metszéséről, nyírásáról, hogy az a 

közlekedő személyek testi épségét ne veszélyeztesse, gépjárművekben kárt ne okozzon, a biztonságos 

közlekedés feltételeinek megfeleljen, illetve az, aki közterületre vagy közösségi használatban lévő 

ingatlanra (pl. temetőbe) telepített fát, facsemetét, bokrot rongál, 

n) az ingatlantulajdonos területe előtti, melletti, mögötti a községben kiépített és kiépítetlen belterületi 

járdák és árkok folyamatos tisztán tartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok 

és más hulladékok eltávolításáról, az árkok gyomtalanításáról és a tisztításáról nem gondoskodik, 

o) az ingatlana, vagy ha az ingatlan két vagy több utcát érint, minden az ingatlanával közvetlenül határos 

utcaszakaszon a járdák és a vízelvezető árkok, átereszek folyamatos fenntartásáról, karbantartásáról, 

üzemeltetéséről nem gondoskodik, 

p) ingatlanáról közterületre, bármilyen szennyező anyagú folyadékot, szennyvizet, kienged, kivezet vagy 

ezt egyenesen a közterületi részen teszi, 

q) csapadékvizet ingatlanáról a közterületre kienged, 

r) az ásott kutat szennyezi, ásott kútba szennyvizet, veszélyes, mérgező hulladékot juttat. 

16. § 

[F18] megjegyzést írt: javasolt plusz szó: tartó 

[F19] megjegyzést írt: gondozási 

[cz20] megjegyzést írt: Ez így értelmetlen. Helyette 
javaslom a „zöld területek folyamatos gondozási 
kötelezettsége” megfogalmazást. 

[F21] megjegyzést írt: az, aki 

[cz22] megjegyzést írt: Ez akár mehetne egy új pontba is, 
vagy elé tenni egy „az, aki” kiegészítést. 



A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki közterületen vagy magánterületen: 

a) avart vagy kerti hulladékot hétfő és péntek kivételével a vonatkozó 13/2008. (XII.18.) sz. önkormányzati 

rendeletet módosító 2/2018. (II.16.) sz. rendeletben foglaltaktól eltérő időpontokban éget, 

b) hulladékot éget, 

c) olyan kerti hulladékot éget, amely kommunális, illetve ipari eredetű hulladékot (különösen: műanyagot, 

gumit, vegyszert, festékét, gyógyszermaradványt, egyéb veszélyes hulladékot) tartalmaz, 

d) az égés folyamatának gyorsítására éghető folyadék (benzin, gázolaj stb.) légszennyező vagy bűzös 

segédanyagot alkalmaz, 

e) az egyedi fűtéssel rendelkező ingatlanon a megfelelően karbantartott tüzelőberendezésben nem az arra 

a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot vagy nem kellőképpen kiszárított, nedves tűzifával éget, 

f) veszélyes hulladék nyílt téri égetését végzi, illetőleg ilyen anyagot háztartási tüzelőberendezésben éget, 

valamint 

g) olyan háztartási tevékenységet folytat, amely a környezeti levegő olyan mértékű megterhelésével jár, 

amely légszennyezést okoz. 

17. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, a rendezvény szervezője, aki vásárok, 

sport-és egyéb rendezvények tartása idején saját költségén nem gondoskodik a várható forgalomnak megfelelő 

számú illemhely, illetve szeméttároló edényzet biztosításáról és üzemeltetéséről, valamint a rendezvény alatt 

és azt követően a terület megtisztításáról, szükség esetén fertőtlenítéséről. 

18. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a zöldterületek fenntartásáról 

szóló 12/2022. (X. 10.) önkormányzati rendelet előírásait nem tartja be.  

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki élelmiszer- és vendéglátó 

üzemekbe, üzletekbe, helyiségekbe, szórakozóhelyekre, egészségügyi intézménybe, bölcsődébe, óvodába, 

iskolába, ebet – az üzemeltető által meghatározott feltételek mellett, a vakvezető illetve terápiás kutya 

kivételével – bevisz.  

19. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki: 

a) az ivóvizet szolgáltató kutak közvetlen környezetében -– a közegészségügyi és építésügyi szabályokban 

meghatározott távolság figyelmen kívül hagyásával -– olyan szennyezőforrást létesít, amely a kút vizét 

vagy a talajon keresztül a talajvizet szennyezheti, 

b) az ivóvizet szolgáltató kutat nem háztartási ivóvíz ellátás céljára használ, más célú felhasználáshoz nem 

rendelkezik a vízszolgáltató előzetes engedélyével, 

c) a közkutakból állatot itat, termőföldet locsol, gépjárművet mos. 

14. A közterület elnevezésének, valamint a számozás szabályainak megsértéséről 

20. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki: 

a) utcanév táblát, emléktáblát eltakar, vagy bármely más módon tájékoztató jellegét megszünteti, 

b) aki utcanév táblát, emléktáblát jogtalanul kihelyez vagy eltávolít, 

c) aki a házszámtábla kihelyezését elmulasztja. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az ingatlan használója, kezelője, 

ennek hiányában tulajdonosa, aki a házszámozást jelzőtábla beszerzéséről, kihelyezéséről, olvasható 

állapotban tartásáról, szükség szerint cseréjéről és pótlásáról nem gondoskodik. 

15. A temető rendjének megsértéséről 

[cz23] megjegyzést írt: Nagyon tovább kellene végre 
lépni erről a korszerűtlen és egészségkárosító megoldásról és 
kompletten be kéne tiltani a nyílt téri avar- és kerti hulladék 
égetést. 

[F24] megjegyzést írt: javaslatom új szövegként: „avart 

vagy kerti hulladékot Tinnye Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 13/2008. (XII.18.) sz. önkormányzati 

rendeletet módosító 2/2018. (II.16.) sz. rendeletben 

foglaltaktól eltérő időpontokban éget,” 

[cz25] megjegyzést írt: Maga az avar- és kerti hulladék 
égetése is légszennyező és bűzös. Ha a segédanyag tiltva van, 
akkor maga az alaptevékenység miért nincs? 

[F26] megjegyzést írt: Itt nem értek egyet a hozzászóló 

javaslatával, mivel a rendelettervezet kimondja, hogy az 

égetés legális, de az égetést gyorsító szennyező segédanyag- 

mivel az vitathatatlanul mindig bűzös és erősen szennyező- 

sosem lehet az. Így ez a javaslat magát az égetés lehetőségét 

akarja megszüntetni, amiről lehet vitatkozni, de a 

rendelettervezet ezt egyelőre megengedi. 

[F27] megjegyzést írt: az egyedi fűtéssel rendelkező 

ingatlanon a megfelelően karbantartott tüzelőberendezésben 

nem az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot vagy 

nem kellőképpen kiszárított, nedves tűzifát éget, 

[cz28] megjegyzést írt: Félreérthető és indokolatlan. Ha 
nem az adott utcára vonatkozó utcanév táblát helyezek ki, 
akkor valóban szabálysértést követek el. De egy emléktáblát 
(vagy akár egy olyan stílusú hirdetést, plakátot) a saját 
ingatlanomra miért ne tehetnék ki? 

[F29] megjegyzést írt: Itt nem értek egyet a 

javaslattevővel, mivel a hangsúly a „jogosulatlanul” 

kifejezésen van. Pl. valaki még életében kiköti, hogy róla nem 

tehetnek ki emléktáblát, illetve a hirdetés, plakát mások jogait 

sérti. Ekkor az emléktábla kihelyezője jogtalanul, 

jogellenesen végzi cselekedetét. A szöveget erre javítanám: 

„aki utcanév táblát, emléktáblát jogosulatlanul, illetve 

jogellenesen kihelyez vagy eltávolít” 

[cz30] megjegyzést írt: Ehhez önkormányzati szinten 
tisztázni kellene egyes utcák házszámozását. Néhány utcában 
(pl. Ady Endre utca) komoly káosz uralkodik, mert bizonyos 
ingatlanok csak helyrajzi számok alapján azonosíthatók be. 



21. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el,  aki: 

a) köztemetőkben nem a hely jellegének megfelelő magatartást tanúsítani, az etnikai vagy vallási 

temetkezési szokásokat nem tartja tiszteletben és nem tartózkodik a kegyeletet sértő tevékenységtől, 

hanghatástól vagy magatartástól, 

b) a temetőnek és a környezetének védelme, rendjének, tisztaságának megőrzését nem tartja szem előtt, 

c) köztemetőbe -– a vakvezető kutya kivételével -– állatot bevisz, 

d) a kegyeleti tárgyakat, egyéb díszítő anyagokat, sírokra ültetett növényeket és a temetőkbe vitt virágot 

engedély nélkül elvisz, 

e) a köztemetőben keletkezett szemetet, hulladékot nem a temető erre kijelölt területén helyezi el, 

f) a köztemető területén a talajt, gyepet az üzemeltető engedélye nélkül felássa, elviszi vagy sírfeltöltésre 

használja, 

g) a köztemetőbe gépjárművel az üzemeltető engedélye nélkül behajt. 

16. Gépjárművekre vonatkozó önkormányzati szabályozás megsértéséről 

22. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki az önkormányzat útjainak, 

közterületeinek használatára vonatkozó helyi szabályozását nem tartja be. 

17. Záró rendelkezés 

23. § 

E rendelet hatálybalépésével hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 

megszegésének következményeiről szóló 9/2016. (IX. 30.) önkormányzati rendelet. 

24. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 Krix Lajos  Geréb Tünde 

 polgármester jegyző 

[F31] megjegyzést írt: javasolt szöveg: ideértve Tinnye 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének a temetőkről 

és a temetkezés rendjéről szóló 17/2022. (XII. 7.) 

önkormányzati rendeletének vonatkozó szabályozását is 

[cz32] megjegyzést írt: Pontosítandó, mely rendeletekről 
van szó! 

[F33] megjegyzést írt: javaslatom új szövegként: A 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el, aki az utak, illetve a közterületek használatának 

vonatkozásában Tinnye Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a közterületek használatáról szóló 13/2022 

(X.10.) Önkormányzati rendeletében foglaltakat, valamint 

Tinnye Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 

zöldfelületek fenntartásáról szóló 12/2022 (X. 10) 

önkormányzati rendeletben foglaltakat nem tartja be. 


